
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 8 

(МБОУ СОШ № 8) 
 

ПРИКАЗ 
 
«20» сентября 2021 года             № 83/1-од 

г. Пятигорск 
 
О создании рабочей группы по обеспечению 
перехода на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО 
 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образо-
вательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 
Минпросвещения России 31.05.2021 года № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС 

НОО и ФГОС ООО в следующем составе: 
- Соковикова А.В., заместитель директора по УВР 
- Заместитель директора по ВР 

- Азарян Г.Р. – руководитель ШМО учителей гуманитарно-филологического цикла 
- Колючкина Т.В., руководитель ШМО начальных классов 
- Французова О.А., руководитель ШМО классных руководителей, педагог-психолог 
- Григорян К.В., педагог-библиотекарь 
- Акбаева З.Р., учитель математики 
- Кибишева С.М., учитель истории 
2. Руководителями рабочей группы назначить заместителя директора по УВР 

Соковикову А.В., заместителя директора по ВР 
3. Членам группы: 
- проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 10.10.2021 

года 
- определить условия для реализации ООП НОО и ООП ООО в соответствии с 

требованиями ФГОС-2021 
- проработать создание нормативной и организационно-правовой базы, 

регламентирующей деятельность школы по введению ФГОС -2021 
- составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 

15.10.2021 года 
- разработать проекты основных образовательных программ начального общего 

образования и основного общего образования в срок до 31.05.2022 года 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
            Директор МБОУ СОШ №8        Е.С. Дергачёв 

 
С приказом ознакомлены: 
Соковикова А.В. 
Азарян Г.Р.  
Колючкина Т.В. 
Французова О.А. 
 Григорян К.В. 
Акбаева З.Р. 
Кибишева С.М. 


